回 覧
令和７年９月２４日

大町自治会

  班長 各位

大町自治会

会長 髙松光子

調布市社会福祉協議会会費「ちょビット協力金」の

ご協力について（お願い）

秋涼の候 皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また日頃から当自治会の事業運営に格別のご高配を賜り、感謝申し上げます。

調布市社会福祉協議会は、『誰もがいつまでも住み続けたいと思うまちづくりをめ

ざして』 地域福祉センターの運営、ボランティアがひとり暮らしの高齢者を訪問し

て話をする「友愛訪問」や「ふれあい給食」などの高齢者福祉サービス、障がい者

福祉サービス、ひだまりサロン活動など幅広く地域の福祉事業を行なっています。

この度ご協力をお願いする会員会費（令和３年度から「ちょビット協力金」とい

う愛称になりました。）は、これらの活動を支える財源となりますので、よろしくお

願いします。

募金の回収は下記により行いますので、当日は会員の皆さんから預かった募金と

合計金額を記入した班ノートを大町ふれあいの家にご持参下さい。

記

１．回収日時： 令和７年１０月１９日（日）９時３０分～１１時３０分

２．場  所： 調布市大町ふれあいの家 小集会室（大町スポーツ施設構内）

        菊野台３丁目２７番地３９

令和 7年度
社会福祉法人 調布市社会福祉協議会

調布社協キャラクター
「ちょビット」

“いつまでも住みつづけたいと思うまちづくりをめざ して "

調布社協はそんな思いを持つた人や団体と一緒に、住民同士の支え合いや、つながりづくりの活動

を推進しています。ちよビット協力金は、地域での様々な福祉活動の充実のために活用されます。

地域で孤立しないよう、交流の場づくりを進めて

います。お茶やおしゃべりの他、体操、園芸、子育

てや介護者の支援など、約90のひだまリサロンが活

動しています。
▲介護について話し合い「メイプルカフェ」

翻
▲ひだまリサロン

ー覧はこちら

▲食事や相談、ものづくり、

街中の話題をみんなで楽しく

「上布田大好きOG/OB会」

▲みんなでわいわい食事とお話し

「子育てママランチうさくんち」

ほうきとネコかご

野ケ谷の郷
(市民活動支援センタ‐プランチ)

▲野ヶ谷の郷スタッフ

深大寺東町にある商店街の空き

店舗を活用し、ボランティアが地

域の方々の交流拠点として運営し

ています。

誰でもふらっと立ち寄れる居場

所として、様々なグループの活動

場所として、地域へ元気と笑顔を

届けています。

地域の特徴を活か

した「集いの場」づ

くりと、年間を通し

た世代間交流活動を

行うことを目的とし

ています。
▲「国領わいわいまつり」

社会福祉法人調布市社会福祉協議会 総務課
お問い合わせ先 調布市小島町2-47-1総合福祉センター2階

電話 042-481-7617(総 務課直通)/042-481-7693(代 表 )
E―malisoumu@ccsw.or.jp

鯰姪ほ址饉淵跛

1-「

▲

:無

υ

ひだま:り漱ロ ′
一

ヽ
“

l

鐘薗鐵B

轟

燿 ′ゃ、響i筐ヽ

′',´

饉

世代間
養競01
■動|

『いつまでも住みつづけたいと思うまちづくし|を めざして』を基本理念に、福祉サービスを提供しています。

また、住民や関係機関・団体と協働して、地域のつながりづくりや見守り活動など、地域福祉活動の推進

に取り組み、災害時には「災害ボランティアセンター」の運営も担います。

子ども。
.=.‐ . =               若者のこと

講習会

講座など

■調布市社会福祉協議会

調布市総合福祉センター内

小島田丁2¨ 4アー1

■調布市市民プラザあくろす

市民活動支援センター

国領町 2¨5-15コクティー 2階
電話 042-443-1220

住民参加活動

■調布市こころの健康支援センター

布田 5-46-1

電言舌 042¨490…8166

・調布市役所 3階福祉総務課

・神代出張所

■

■

|_・
|.  .

① 直 接 窓 □ で (受付は、平日 9:00～ 17:00となります。施設により臨時体館となる場合があります)

京王線

至府中

不動産

11国
く

|て⊃■●I

=調布南高

至新宿

) 品川通り

調布市こころの
健康支援センター

小島町三丁目 _-0
∫     Y ~

言京工相模原線

京工多摩川駅
==弊て:
至多層|II

〓
主

0調布市希望の家 (富士見町 2-16…33 電話 042…481…7700)
・調布市希望の家分場 (入間町 1… 13…2 電話 03…3305‐ 7737)
・希望の家深大寺 (深大寺北町 5…6-1 電話 042‐426‐8577)

②インターネットで
オンラインクレジット決済システムにおいて、クレジットカー ド (∨ISA、 Master、

」CB、 AMEX)にてお支払いいただけます。右記の 2次元コー ドを読み込んでください。

③郵便局で
専用の払込取扱票でお支払いいただけます。ご希望の方は、調布社協までお問い合わ

せください (現金にてお振込の場合は、 1件ごとに110円の現金取扱手数料がかかります)。

調布パルコ

調布駅 トリエ

至府中

センター グリ了ホ

=
り至ミナル

調布市総合福祉センター

匝∃ 広場口

至甲州街道

●

―
―

口

●支番

至調布

至品川通り

ロータリー  ●マルエツ

調布社協はどんなことをしているの?

物品黛出
スペ■

|■■|||1111■ |

||■■|●:■■||||

ちよビット協力金は以下の方法でお支払いいただけます

相談E涯 |

就労な住まい||
:鑢菌促 ど11

ヨ

その他、以下の窓□でも受け付けています。

ヽ 鬱

』繭
密
鶴
』

諦
糠
一̈

※個人の方は所得税 (寄附金控除/税額控除)、 法人の方は損金算入の対象です。
詳細は、お住まいの地域の税務署までお問い合わせください。